
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  39 DEL  23-05-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA LUDICO RICREATIVA IN LOCALITA'

MOLINO - APPROVAZIONE PERIZIA DI INTERVENTO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di maggio alle

ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 23-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che il Comune di Monte San Martino è proprietario e
gestore di un’area ludico ricreativa presente in località Molino;

DATO ATTO che è interesse dell’Amministrazione Comunale rivalutare tale
area;

VISTA la perizia di intervento dei “Lavori di realizzazione area ludico
ricreativa in località Molino”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica e
ridimensionato nell’importo complessivo ad euro 20'000 costituito da:
- TAV U: Relazione tecnica, Documentazione fotografica, Corografia, Stralcio PRG,
Stima dei costi, Quadro economico, Schede giochi, Planimetria stato attuale,
Planimetria di intervento;

VISTO il Quadro Economico articolato come segue:
LAVORI

Forniture giochi euro 6.647,00
Forniture materiali e noli euro 9'600,80
A Totale lavori = euro 16.247,80

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Imprevisti euro 145,64
2. IVA 22% su Imprevisti (1) euro 32,04
3. IVA 22% su forniture e noli (A) euro 3.574,52
B. Totale somme a disposizione = euro 3.752,20

C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = euro 20.000,00

VISTA la dichiarazione di conformità urbanistica-ambientale del progetto
definitivo rilasciata dal Responsabile dell'UTC;

RITENUTA la perizia di intervento meritevole di approvazione;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i. "Nuovo Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, emanato in attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE" e 2014/25/UE;

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE» e, in particolare il Titolo II – Capo I - Sezione IV- articoli da 33 a 43
compresi, contenenti disposizioni in materia di redazione dei progetti esecutivi;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione relativa, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 23-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



D E L I B E R A

1) DI RECEPIRE e approvare la premessa alla narrativa che si dichiara parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) DI APPROVARE la perizia di intervento dei “Lavori di realizzazione area ludico
ricreativa in località Molino”, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica e
costituito dai seguenti elaborati:

- TAV U: Relazione tecnica, Documentazione fotografica, Corografia, Stralcio PRG,
Stima dei costi, Quadro economico, Schede giochi, Planimetria stato attuale,
Planimetria di intervento.

3) DI DARE ATTO che il quadro economico della spesa è articolato in modo che
segue:

LAVORI
Forniture giochi euro 6.647,00
Forniture materiali e noli euro 9'600,80
A Totale lavori = euro 16.247,80

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
1. Imprevisti euro 145,64
2. IVA 22% su Imprevisti (1) euro 32,04
3. IVA 22% su forniture e noli (A) euro 3.574,52
B. Totale somme a disposizione = euro 3.752,20

C. TOTALE GENERALE PROGETTO (A+B) = euro 20.000,00

4) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità dei capitoli 15500 e 15400 del B.P.
2020.

5) DI DEMANDARE ai competenti servizi il compimento degli atti e dei
provvedimenti conseguenti.

6) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio a norma dell’articolo 125 del d.lgs.
18/08/2000, n. 267.

7) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, data
l’urgenza di provvedere agli atti e provvedimenti conseguenti, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 23-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2927                         li,  28-08-2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 28-08-2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 23/05/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 23-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


